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Franciszkanie konwentualni z Poznania przyznali Marszałkowi Markowi
Woźniakowi medal \"Amore pro amore\" 

Marszałek Marek Woźniak i Wicemarszałek Wojciech Jankowiak w niedzielę wieczorem uczestniczyli w
uroczystości poświęcenia kościoła franciszkanów konwentualnych na Górze Przemysła w Poznaniu. Mszy
św. przewodniczył abp Stanisław Gądecki, Metropolita poznański. Blisko trzyletni remont, który uratował
zabytkowy kompleks barokowy przed zawaleniem, był możliwy w głównej mierze dzięki środkom unijnym
pozostającym w dyspozycji Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W dowód wdzięczności franciszkanie
przyznali Marszałkowi Markowi Woźniakowi medal Amore pro amore (Miłością za miłość).  

W 2019 r. okazało się, że perle baroku w Poznaniu – całemu zabytkowemu Zespołowi Klasztornemu
Franciszkanów na Górze Przemysła – grozi katastrofa budowlana. Przyczyn było wiele, a skutkiem
drastyczne pogorszenie stanu konstrukcji obiektów. Pojawiła się nawet konieczność przeniesienia
franciszkanów do mieszkań – w klasztorze nie było gazu, prądu, wody, a kościołowi groziło zamknięcie
nawet na 20 lat. Dzięki staraniom całej wspólnoty na czele z gwardianem o. Leszkiem Klekociukiem
pomoc przyszła niemal natychmiast. Na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowo-
konserwatorskich, związanych z ratowaniem cennego zabytku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego,
mający w dyspozycji środki unijne z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020 (WRPO 2014+), przeznaczył prawie 12,3 mln złotych, w sytuacji, gdy wartość całego projektu
wynosiła blisko 14, 4 mln złotych. Do prac konserwatorskich i restauratorskich przy rokokowych ławkach
dołożył się także Samorząd Województwa Wielkopolskiego z własnego budżetu. 

Prace rozpoczęły się we wrześniu 2019 r. i właśnie w niedzielę zaproszeni goście – m.in. starosta Jan
Grabkowski i Grzegorz Ganowicz, przewodniczący Rady Miasta Poznania – oraz wierni mogli podziwiać ich
efekty. Franciszkanie mocno podkreślali gotowość niesienia pomocy przez wszystkich, do których się o
nią zwrócili.  Szczególnie zaś wyróżniali kilkunastomilionowe wsparcie, które nadeszło od Marszałka
Marka Woźniaka ze środków WRPO 2014+.  O. Leszek Klekociuk zaakcentował, iż dzięki tym funduszom
udało się w rekordowo krótkim czasie zapobiec katastrofie oraz przeprowadzić szerokie i skuteczne prace
ratownicze i odtworzeniowe. W dowód wdzięczności franciszkanie przyznali Marszałkowi Woźniakowi
medal Amore pro amore  – uroczystość wręczenia odbędzie się w Inowrocławiu 9 października.   

Liczne uszkodzenia zagrażające stabilności budynku (rysy i spękania fundamentów, murów i stropów,
proces nierównomiernego przemieszczania się fundamentów) sprawiły, że część zabytkowego obiektu
nie była udostępniana dla zwiedzających. Podjęte pilnie prace ratujące kompleks, pozwoliły utrzymać go
w dobrym stanie, a jednocześnie odrestaurować zabytkowe wnętrze i tym samym zwiększyć jego
atrakcyjność dla zwiedzających. 

Po mszy św. franciszkanie zaprosili uczestników wydarzenia na widowisko pokazywane na fasadzie
kościoła, obrazujące 400 lat historii klasztoru w Poznaniu. Pokaz finansowany był także z unijnych
środków.

Fot. Piotr Skórnicki 
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